تجدد ادبی در ایران مطرح می‌شود شاعران و ادبا هر یک برداشت خاصی از تجدد ادبی دارند. برخی آن را در بکار بردن لغات و تعبیرات جدید بخصوص بعضی تعبیرات خارجی می‌دانند و وعده‌ای اصطلاحات اداری و سیاسی را وارد شعر می‌کنند و برخی توصیف شاعرانه از اشیاء و وسائل صنعتی جدید و نوظهور را تجدد ادبی می‌خوانند.

در سال ۱۳۳۴ هجری قمری مطابق با ۱۹۱۶ میلادی، در تهران انجمنی ادبی تشکیل می‌شود که بعدها آن را انجمن ادبی دانشکده می‌نامند. این انجمن که به همت ملک الشعراء بهار بوجود می‌آید، هدفی را دنبال می‌کند که عبارت است از: تجدیدنظر در طرز و رویه ادبیات ایران بر روی احترام به اسلوب لغوی و طرز ادای عبارات اساتید متقدم با مراعات سبک جدید و احتیاجات

عمومی حال حاضر . با این همه غالب کسانی که در این انجمن راه دارند شیوه شاعران گذشته را اقتباس و تقلید می‌کنند و غالباً به استقبال اساتید بزرگ شعر و ادب می‌روند و گویی به قول تقی رفعت هنوز طوفانی در ته دوات نوجوانان تهران برنخاسته است .

دو سال بعد در بیست ربیع الاول سال ۱۳۳۶ قمری مطابق ۱۹۱۸ میلادی مقاله‌ای با عنوان «مکتب سعدی» به قلم شخصی به نام علی اصغر طالقانی در روزنامه «زبان آزاد» چاپ و منتشر می‌شود . در این مقاله نویسنده سعدی را سخت مورد تاخت و تاز قرار می‌دهد و کلیات سعدی را که بت مسجود ملل فارسی زبان شده است پراز ایرادهای داند و آن را از جهت اجتماعی و تربیتی زیان بخش می‌خواند .